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[Formanden.] 
7) Valg af 4 medlemmer til overbevillings- 

nævnet. 

8) Valg af 2 medlemmer til lønningsrådet (i 
stedet for Holger Eriksen og Jørgen 
Langkilde). 

9) Valg af 4 medlemmer samt 4 stedfortrædere 
til værnepligtsnævnet. 

Mødet hævet kl. 1536. 

10. møde.  

Fredag den 16. december kl. 13. 

Formanden: Jeg gør allerede nu opmærk- 
som på, at det er min hensigt at fastsætte 
tingets møde i morgen, lørdag, til kl. 9. 

I skrivelse af gårs dato meddeler under- 
visningsministeren, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om Danmarks deltagelse i 
det europæiske astronomiske forskningssam- 
arbejde vedrørende den sydlige stjernehimmel. 

Medlem af folketinget Hanne Budtz har 
meddelt mig, at hun ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren foranledige, at de ejen- 
domme, som Københavns universitet har 
opkøbt i den indre by, og som ikke er egnede 
til undervisningsbrug, afhændes til privat 
anvendelse, herunder beboelse 홢 og i be- 
kræftende fald hvornår?" 

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 
denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Medlem af folketinget Gottschalck-Han- 
sen har meddelt mig, at han ønsker til under- 
visningsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hvad agter ministeren at foretage i 
anledning af det medicinske studenterråds 
henvendelse vedrørende de urimelige stu- 
dieforhold ved Københavns universitet?" 
Spørgeren har udbedt sig skriftligt svar. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen): Hermed tillader jeg mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om Dan- 
marks deltagelse i det europæiske astronomiske 
forskningssamarbejde vedrørende den sydlige 
stjernehimmel. 

Den europæiske organisation for astrono- 
misk forskning vedrørende den sydlige 
stjernehimmel, ESO, har til formål at op- 
føre, udruste og drive et astronomisk obser- 
vatorium på den sydlige halvkugle. Obser- 
vatoriet skal opføres i Chile, hvor ESO har 
erhvervet et udstrakt bjergområde til for- 
målet. 

Konventionen om ESO af 5. oktober 1962 
er ratificeret af Frankrig, Holland, Sverige 
og Vesttyskland. Belgien har underskrevet 
konventionen og indbetalt medlemsbidrag, 
men ratifikationsproceduren for dette land 
er ikke helt tilindebragt. 

Danmark står ikke som underskriver af 
konventionen og kan hermed ikke blive 
medlem af organisationen alene gennem en 
ratifikation af konventionen. Der kræves 
først en enstemmig vedtagelse i organisa- 
tionens råd om godkendelse af dansk til- 
slutning til ESO. Lovforslagets ophøjelse til 
lov vil indebære en bemyndigelse for rege- 
ringen til at ansøge ESO om optagelse samt 
til at ratificere, når rådets godkendelse af 
dansk medlemskab f o r e l i g g e r . .  

Ifølge lovforslaget bemyndiges ministe- 
ren til at afholde udgifterne til Danmarks 
bidrag til ESO i overensstemmelse med kon- 
ventionen og finansprotokollen. De samlede 
anlægsudgifter er anslået til 22 mill. $ eller 
ca. 152 mill. kr., der vil fordele sig over en 
byggeperiode på omkring 8 år. Danmarks 
andel i disse anlægsudgifter er anslået til 
6,7 mill. kr. Med hensyn til fordelingen af 
dette beløb over den resterende del af op- 
bygningsperioden tillader jeg mig at hen- 
vise til bemærkningerne til lovforslaget. 

Danmarks andel i de årlige udgifter til 
drift af observatoriet, når byggeriet er af- 
sluttet, er anslået til 300.000 kr. Herudover 
bør man gennem en årlig bevilling til dansk 
følgeforskning på anslået 100.000 kr. sikre, 
at dansk forskning kan udnytte de mulig- 
heder, dansk medlemskab af ESO inde- 
bærer. 

Efter at Københavns og Århus universi- 


